

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

Optik 28 ApS

Adelgade 28
4720 Præstø

CVR nr. 38036998

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 10. juli 2023

Dirigent

Fie Munk Blume

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 6 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance pr. 31. december | 10 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Optik 28 ApS
Adelgade 28
4720 Præstø

Telefon: 7370 9696
Email: info@optik28.dk

CVR-nr.: 38036998
Stiftelsesdato: 22. september 2016
Hjemsted: Vordingborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Fie Munk Blume

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
10. juli 2023, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er optikervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på kr. -120.463.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|-----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 570.080 | 539.343 |
| Personaleomkostninger | 2. | -662.249 | -400.524 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -7.166 | -23.330 |
| Resultat før finansielle poster | | -99.335 | 115.489 |
| Andre finansielle omkostninger | | -21.128 | -16.664 |
| Ordinært resultat før skat | | -120.463 | 98.825 |
| Skat af årets resultat | 3. | 25.948 | -22.154 |
| ÅRETS RESULTAT | | -94.515 | 76.671 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -94.515 | 76.671 |
| Disponeret i alt | | -94.515 | 76.671 |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|----------------|----------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 4. | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 13.500 | 20.666 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 13.500 | 20.666 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Andre tilgodehavender | | 21.000 | 21.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 21.000 | 21.000 |
| Anlægsaktiver i alt | | 34.500 | 41.666 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 237.213 | 272.845 |
| Varebeholdninger i alt | | 237.213 | 272.845 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 116.428 | 79.002 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 15.391 |
| Skatteaktiv | | 12.944 | 991 |
| Andre tilgodehavender | | 17.984 | 2.995 |
| Tilgodehavender i alt | | 147.356 | 98.379 |
| Likvide beholdninger | | 58.515 | 143.577 |
| Likvide beholdninger i alt | | 58.515 | 143.577 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 443.084 | 514.801 |
| AKTIVER I ALT | | 477.584 | 556.467 |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|----------------|----------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 215.921 | 310.436 |
| Egenkapital i alt | | 265.921 | 360.436 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring | | 35.153 | 35.153 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | 35.153 | 35.153 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til kreditinstitutter | | 17.293 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 29.925 | 33.522 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.523 | 0 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring | | 126.769 | 127.356 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 176.510 | 160.878 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 211.663 | 196.031 |
| PASSIVER I ALT | | 477.584 | 556.467 |
| Eventualforpligtelser | 5. | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6. | | |

Noter

1. Oplysning om særlige poster

Selskabet har som følge af Covid-19 modtaget tilskud. Tilskuddet er indregnet under posten 'Andre driftsindtægter' og udgør følgende beløb:

| | 2022 | 2021 |
|----------------------|--------------|---------------|
| Lønkomensation | 2.244 | 20.741 |
| Tilskud i alt | 2.244 | 20.741 |

2. Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Lønninger | 572.819 | 348.193 |
| Pensioner | 69.644 | 41.814 |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.786 | 10.517 |
| | 662.249 | 400.524 |

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 1 1

3. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------|----------------|---------------|
| Skat af årets resultat | -13.995 | 23.166 |
| Regulering af udskudt skat | -11.953 | -1.012 |
| | -25.948 | 22.154 |

**Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar** **Indretning
lejede lokaler**

4. Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum:

| | | |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| Anskaffelsessum, primo | 64.951 | 49.192 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 64.951 | 49.192 |

Akkumulerede af- og nedskrivninger:

| | | |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| Af- og nedskrivninger, primo | -44.285 | -49.192 |
| Årets af- og nedskrivninger | -7.166 | 0 |
| Af- og nedskrivninger, ultimo | -51.451 | -49.192 |

| | | |
|------------------------------|---------------|----------|
| Bogført værdi, ultimo | 13.500 | 0 |
|------------------------------|---------------|----------|

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 74.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
